
Выпуск № 2 (338) , 9 февраля 2023 годаВыпуск № 2 (338) , 9 февраля 2023 года

СПЕЦИАЛЬНЫЙ  
ВЫПУСК

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Р  Е  Ш  Е  Н  И   Е
«08» февраля 2023 года    № 188  Санкт-Петербург

О внесении изменений в решение от 08.12.2022 № 178 «Об утверждении местного бюджета внутригородского муниципального образова-
ния города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Лисий Нос на 2023 год и плановый период 2024–2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420–79 «Об организации местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге» и Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города фе-
дерального значения Санкт-Петербурга поселок Лисий Нос, руководствуясь Уставом внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Лисий Нос,

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести в решение от 08.12.2022 № 178 «Об утверждении местного бюджета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга поселок Лисий Нос на 2023 год и плановый период 2024–2025 годов» изменения, изложив в но-
вой редакции:

1.1. Приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам, подгруппам ви-
дов расходов местного бюджета муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Лисий Нос на 2023 
год» согласно приложению № 1 к настоящему решению;

1.2. Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования города фе-
дерального значения Санкт-Петербурга поселок Лисий Нос на 2023 год» согласно приложению № 2 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу местной администрации муниципального образования поселок Лисий 

Нос Л. В. Тремасову.

Временно исполняющий полномочия главы муниципального образования И. В. Иванченко

Приложение № 1
к решению муниципального совета

мунициального образования поселок Лисий Нос
«08» февраля 2023 г. № 188

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ, 
ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС НА 2023 ГОД

Наименование статей
Код  

раздела  
и подраздела

Код  
целевой  
статьи

Код  
вида  

расхо-
дов

Сумма  
на 2023 год  
(тыс. руб.)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 34 801,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и му-
ниципального образования

0102 1 495,2

Глава муниципального образования 0102 00200 0001 0 1 495,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0102 00200 0001 0 100 1 495,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 00200 0001 0 120 1 495,2
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований

0103 2 716,3

Содержание и обеспечение деятельности представительного органа муниципального 
образования

0103 00200 0002 0 2 716,3

Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 00200 0002 1 2 557,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0103 00200 0002 1 100 1 756,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 00200 0002 1 120 1 756,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 00200 0002 1 200 800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0103 00200 0002 1 240 800,0

Иные бюджетные ассигнования 0103 00200 0002 1 800 1,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 00200 0002 1 850 1,1
Компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 0103 00200 0002 2 158,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0103 00200 0002 2 100 158,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 00200 0002 2 120 158,4
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админис-
траций

0104 29 138,3

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации (исполнительно-рас-
порядительного органа) муниципального образования

0104 00200 0003 0 27 995,4

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов 
местного значения

0104 00200 0003 2 27 674,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 00200 0003 2 100 12 007,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 0003 2 120 12 007,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 0003 2 200 15 661,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0104 00200 0003 2 240 15 661,3

Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 0003 2 800 5,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 00200 0003 2 850 5,0
Содержание технического персонала местной администрации 0104 00200 0003 3 321,3
Заработная плата технического персонала 0104 00200 0003 3 100 321,3
Начисления на оплату труда технического персонала 0104 00200 0003 3 120 321,3
Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербур-
га;

0104 00200 G0850 1 142,9

Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда ком-
пенсаций Санкт-Петербурга

0104 00200 G0850 1 142,9

Наименование статей
Код  

раздела  
и подраздела

Код  
целевой  
статьи

Код  
вида  

расхо-
дов

Сумма  
на 2023 год  
(тыс. руб.)

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 00200 G0850 100 1 063,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 G0850 120 1 063,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 G0850 200 79,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0104 00200 G0850 240 79,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 1 451,4
Резервные фонды 0111 20,0
Резервный фонд местной администрации 0111 07000 0006 0 20,0
Иные бюджетные ассигнования 0111 07000 0006 0 800 20,0
Резервные средства 0111 07000 0006 0 870 20,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 1 431,4
Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений

0113 09000 0029 0 91,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09000 0029 0 200 91,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0113 09000 0029 0 240 91,4

Муниципальная программа "Содержание муниципальной информационной службы" 0113 33000 0007 0 632,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 33000 0007 0 200 632,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0113 33000 0007 0 240 632,0

Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об ад-
министративных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0113 09200 G0100 8,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 G0100 200 8,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0113 09200 G0100 240 8,8

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных обра-
зований Санкт-Петербурга и содержание его органов

0113 09200 0044 0 116,0

Иные бюджетные ассигнования 0113 09200 0044 0 800 116,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 09200 0044 0 850 116,0
Финансовое обеспеченности деятельности муниципальных казенных учреждений, а так-
же осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

0113 09200 0046 0 480,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 0046 0 200 480,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0113 09200 0046 0 240 480,4

Проведение конференций граждан (собраний делегатов), опросов граждан по инициати-
ве органов местного самоуправления, публичных слушаний и собраний граждан

0113 09200 0007 2 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 0007 2 200 20,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0113 09200 0007 2 240 20,0

Расходы МКУ "Лисий Нос" в части переданных полномочий 0113 82,8
Муниципальная программа "Участие в деятельности по профилактике правонарушений 
в Санкт-Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законодатель-
ством Санкт-Петербурга"

0113 79500 0052 0 14,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 79500 0052 0 200 14,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0113 79500 0052 0 240 14,0

Муниципальная программа "Участие в формах, установленных законодательством 
Санкт-Петербурга, в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркоти-
ческих средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных 
веществ, наркомании в Санкт-Петербурге"

0113 79600 0053 0 28,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 79600 0053 0 200 28,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0113 79600 0053 0 240 28,0

Муниципальна программа "Участие в реализации мероприятий по охране здоровья гра-
ждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака 
на территории муниципального образования"

0113 79700 0054 0 12,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 79700 0054 0 200 12,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0113 79700 0054 0 240 12,0

Муниципальная программа " Участие в профилактике терроризма и экстремизма, 
а также в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории 
муниципального образования в форме и порядке, установленных федеральным законо-
дательством и законодательством Санкт-Петербурга, участие в создании условий для ре-
ализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессиональ-
ного согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, 
проживающих на территории муниципального образования, социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов"

0113 79800 0055 0 28,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 79800 0055 0 200 28,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0113 79800 0055 0 240 28,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 180,0
Гражданская оборона 0309 180,0
Расходы МКУ "Лисий Нос" в части переданных полномочий 0309 180,0
Муниципальная программа "Проведение подготовки и обучение неработающего на-
селения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам 
защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие 
этих действий "

0309 21900 0009 0 180,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 21900 0009 0 200 180,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0309 21900 0009 0 240 180,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 75 687,0
Общеэкономические вопросы 0401 318,2
Муниципальная программа "Участие в организации и финансировании: проведения 
оплачиваемых общественных работ; временного трудоустройства несовершеннолетних 
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испыты-
вающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, 
имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые; ярмарок 
вакансий и учебных рабочих мест"

0401 51002 00200 318,2



2 Вести Лисьего НосаСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
Выпуск № 2 (338)  

9 февраля 2023 года

Наименование статей
Код  

раздела  
и подраздела

Код  
целевой  
статьи

Код  
вида  

расхо-
дов

Сумма  
на 2023 год  
(тыс. руб.)

Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время

0401 51002 00200 800 318,2

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам –  производителям товаров, работ, услуг

0401 51002 00200 810 318,2

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 75 338,8
Муниципальная программа "Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных 
в пределах муниципального образования

0409 31500 0011 0 75 338,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 31500 0011 0 200 75 328,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0409 31500 0011 0 240 75 328,8

Иные бюджетные ассигнования 0409 31500 0011 0 800 10,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0409 31500 0011 0 850 10,0
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 30,0
Расходы МКУ "Лисий Нос" в части переданных полномочий 0412 34500 0012 0 30,0
Муниципальная программа "Содействие развитию малого бизнеса на территории муни-
ципального образования"

0412 34500 0012 0 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 34500 0012 0 200 30,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0412 34500 0012 0 240 30,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 64 823,2
Благоустройство 0503 64 823,2
Муниципальная программа "Благоустройство" 0503 64 823,2
Организация благоустройства территории муниципального образования в соответствии 
с законодательством в сфере благоустройства

0503 60000 0013 0 6 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0013 0 200 6 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 60000 0013 0 240 6 500,0

Содержание территорий муниципального образования 0503 60000 0014 0 36 083,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0014 0 200 36 083,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 60000 0014 0 240 36 083,3

Работы в сфере озеленения на территории муниципального образования 0503 60000 0015 0 21 539,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0015 0 200 21 539,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 60000 0015 0 240 21 539,9

Проведение в установленном порядке минимально необходимых мероприятий по обес-
печению доступной городской среды для маломобильных групп населения

0503 60000 0016 0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0016 0 200 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 60000 0016 0 240 0,0

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с территории муниципального 
образования, на которой расположены жилые дома частного жилищного фонда

0503 60000 0017 0 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0017 0 200 700,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 60000 0017 0 240 700,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 391,8
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 41,1
Муниципальная программа "Организация профессионального образования и дополни-
тельного профессионального образования выборных должностных лиц местного само-
управления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муници-
пального совета муниципального образования, муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений"

0705 42800 0018 0 41,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 42800 0018 0 200 41,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0705 42800 0018 0 240 41,1

Молодежная политика 0707 1 350,7
Расходы МКУ "Лисий Нос" в части переданных полномочий 0707 1 350,7
Муниципальная программа "Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию 
граждан"

0707 43100 0019 0 1 110,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 43100 0019 0 200 1 110,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0707 43100 0019 0 240 1 110,2

Муниципальная программа "Участие в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории муниципального образования"

0707 79900 0056 0 240,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 79900 0056 0 200 240,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0707 79900 0056 0 240 240,5

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 32 653,5
Культура 0801 9 961,6
Расходы МКУ "Лисий Нос" в части переданных полномочий 0801 9 961,6
Муниципальная программа "Организация и проведение местных и участие в организа-
ции и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий"

0801 00200 0001 2 9 961,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 00200 0001 2 200 9 961,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0801 00200 0001 2 240 9 961,6

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 22 691,9
Расходы МКУ "Лисий Нос" в части переданных полномочий 0804 3 383,8
Муниципальная программа "Организация и проведение досуговых мероприятий для 
жителей муниципального образования"

0804 00300 0001 3 3 383,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0804 00300 0001 3 200 3 383,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0804 00300 0001 3 240 3 383,8

Расходы по содержанию и обеспечению МКУ "Лисий Нос" 0804 00400 0001 4 19 308,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0804 00400 0001 4 100 16 693,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципаль-
ными казенными учреждениями

0804 00400 0001 4 110 16 693,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0804 00400 0001 4 200 2 606,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0804 00400 0001 4 240 2 606,6

Иные бюджетные ассигнования 0804 00400 0001 4 800 8,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0804 00400 0001 4 850 8,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 1 903,8
Социальное обеспечение населения 1003 1 155,9
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные 
должности и должности муниципальной службы

1003 50500 0023 0 1 155,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 50500 0023 0 300 1 155,9
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 50500 0023 0 310 1 155,9
Охрана семьи и детства 1004 747,9
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюдже-
та Санкт-Петербурга

1004 51100 G0860 747,9

Наименование статей
Код  

раздела  
и подраздела

Код  
целевой  
статьи

Код  
вида  

расхо-
дов

Сумма  
на 2023 год  
(тыс. руб.)

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0860 300 747,9
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100 G0860 310 747,9
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 4 349,2
Физическая культура 1101 4 349,2
Расходы МКУ "Лисий Нос" в части переданных полномочий 1101 2 912,1
Муниципальная программа "Обеспечение условий для развития на территории муни-
ципального образования физической культуры и массового спорта, организация и про-
ведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных 
мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования"

1101 00500 0001 5 2 912,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1101 00500 0001 5 200 2 912,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1101 00500 0001 5 240 2 912,1

Расходы по содержанию и обеспечению МКУ "Лисий Нос" 1101 00400 0001 4 1 437,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1101 00400 0001 4 100 1437,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципаль-
ными казенными учреждениями

1101 00400 0001 4 110 1437,1

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1 093,6
Периодическая печать и издательства 1202 1 093,6
Муниципальная программа "Опубликование муниципальных правовых актов, обсу-
ждение проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, 
доведение до сведения жителей муниципального образования официальной информа-
ции о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, 
о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации в сред-
ствах массовой информации"

1202 45700 0025 1 1 093,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 45700 0025 1 200 1 093,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1202 45700 0025 1 240 1 093,6

ИТОГО: 216 883,3

Приложение № 2
к решению муниципального совета

мунициального образования поселок Лисий Нос
«08» февраля 2023 г. № 188

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС НА 2023 ГОД

№ п/п Наименование статей Код  
по ГРБС

Код  
раздела  

и подраздела

Код  
целевой  
статьи

Код  
вида  

расхо-
дов

Сумма  
на 2023 год  
(тыс. руб.)

I Главный распорядитель бюджетных средств –  Муниципальный Совет 
муниципального образования пос. Лисий Нос (ГРБС)

923 4 327,5

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 923 0100 4 327,5
1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования
923 0102 1 495,2

1.1.1 Глава муниципального образования 923 0102 00200 0001 0 1 495,2
1.1.1.1 Расходы на  выплаты персоналу в  целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

923 0102 00200 0001 0 100 1 495,2

1.1.1.1.1 Расходы на  выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

923 0102 00200 0001 0 120 1 495,2

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

923 0103 2 716,3

1.2.1 Содержание и  обеспечение деятельности представительного органа 
муниципального образования

923 0103 00200 0002 0 2 716,3

1.2.1.1 Аппарат представительного органа муниципального образования 923 0103 00200 0002 1 2 557,9
1.2.1.1.1 Расходы на  выплаты персоналу в  целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

923 0103 00200 0002 1 100 1 756,8

1.2.1.1.1.1 Расходы на  выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

923 0103 00200 0002 1 120 1 756,8

1.2.1.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

923 0103 00200 0002 1 200 800,0

1.2.1.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

923 0103 00200 0002 1 240 800,0

1.2.1.1.3 Иные бюджетные ассигнования 923 0103 00200 0002 1 800 1,1
1.2.1.1.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 923 0103 00200 0002 1 850 1,1
1.2.1.2 Компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия на непо-

стоянной основе
923 0103 00200 0002 2 158,4

1.2.1.2.1 Расходы на  выплаты персоналу в  целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

923 0103 00200 0002 2 100 158,4

1.2.1.2.1.1 Расходы на  выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

923 0103 00200 0002 2 120 158,4

II ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 923 0100 116,0
1.1 Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муни-

ципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов
923 0113 09200 0044 0 116,0

1.1.1 Иные бюджетные ассигнования 923 0113 09200 0044 0 800 116,0
1.1.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 923 0113 09200 0044 0 850 116,0
II Главный распорядитель бюджетных средств  –  Местная администра-

ция муниципального образования пос. Лисий Нос (ГРБС)
993 212 555,8

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 993 0100 30 473,7
1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

993 0104 29 138,3

1.1.1 Содержание и  обеспечение деятельности местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа) муниципального образо-
вания

993 0104 00200 0003 0 27 995,4

1.1.2 Содержание и  обеспечение деятельности местной администрации 
по решению вопросов местного значения

993 0104 00200 0003 2 27 674,1

1.1.2.1 Расходы на  выплаты персоналу в  целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

993 0104 00200 0003 2 100 12 007,8

1.1.2.1.1 Расходы на  выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

993 0104 00200 0003 2 120 12 007,8

1.1.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

993 0104 00200 0003 2 200 15 661,3

1.1.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0104 00200 0003 2 240 15 661,3

1.1.2.3 Иные бюджетные ассигнования 993 0104 00200 0003 2 800 5,0



3Вести Лисьего Носа СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
Выпуск № 2 (338)  
9 февраля 2023 года

№ п/п Наименование статей Код  
по ГРБС

Код  
раздела  

и подраздела

Код  
целевой  
статьи

Код  
вида  

расхо-
дов

Сумма  
на 2023 год  
(тыс. руб.)

1.1.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 0104 00200 0003 2 850 5,0
1.1.3 Содержание технического персонала местной администрации 993 0104 00200 0003 3 321,3
1.1.3.1 Заработная плата технического персонала 993 0104 00200 0003 3 100 321,3
1.1.3.1.1 Начисления на оплату труда технического персонала 993 0104 00200 0003 3 120 321,3
1.1.5.1 Расходы на исполнение государственного полномочия по организации 

и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет суб-
венций из бюджета Санкт-Петербурга

993 0104 00200 G0850 1 142,9

1.1.5.1.1 Расходы на  выплаты персоналу в  целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

993 0104 00200 G0850 100 1 063,4

1.1.5.1.1.1 Расходы на  выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

993 0104 00200 G0850 120 1 063,4

1.1.5.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

993 0104 00200 G0850 200 79,5

1.1.5.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0104 00200 G0850 240 79,5

1.2 Резервные фонды 993 0111 20,0
1.2.1 Резервный фонд местной администрации 993 0111 07000 0006 0 20,0
1.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 993 0111 07000 0006 0 800 20,0
1.2.1.1.1 Резервные средства 993 0111 07000 0006 0 870 20,0
1.3 Другие общегосударственные вопросы 993 0113 1 315,4
1.3.1 Муниципальная программа "Содержание муниципальной информа-

ционной службы"
993 0113 33000 0007 0 632,0

1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

993 0113 33000 0007 0 200 632,0

1.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0113 33000 0007 0 240 632,0

1.3.1.2 Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, 
муниципальных предприятий и учреждений

993 0113 09000 0029 0 91,4

1.3.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

993 0113 09000 0029 0 200 91,4

1.3.1.2.2 Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0113 09000 0029 0 240 91,4

1.1.4 Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению 
протоколов об  административных правонарушениях за  счет субвен-
ций из бюджета Санкт-Петербурга

993 0113 09200 G0100 8,8

1.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

993 0113 09200 G0100 200 8,8

1.1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0113 09200 G0100 240 8,8

1.3.2 Финансовое обеспеченности деятельности муниципальных казенных 
учреждений, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

993 0113 09200 0046 0 480,4

1.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

993 0113 09200 0046 0 200 480,4

1.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0113 09200 0046 0 240 480,4

1.3.3 Проведение конференций граждан (собраний делегатов), опросов гра-
ждан по  инициативе органов местного самоуправления, публичных 
слушаний и собраний граждан

993 0113 09200 0007 2 20,0

1.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

993 0113 09200 0007 2 200 20,0

1.3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0113 09200 0007 2 240 20,0

1.3.4 Муниципальная программа "Участие в деятельности по профилактике 
правонарушений в  Санкт-Петербурге в  соответствии с  федеральным 
законодательством и законодательством Санкт-Петербурга"

993 0113 79500 0052 0 14,0

1.3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

993 0113 79500 0052 0 200 14,0

1.3.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0113 79500 0052 0 240 14,0

1.3.5 Муниципальная программа "Участие в  формах, установленных зако-
нодательством Санкт-Петербурга, в  мероприятиях по  профилактике 
незаконного потребления наркотических средств и психотропных ве-
ществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, нарко-
мании в Санкт-Петербурге"

993 0113 79600 0053 0 28,0

1.3.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

993 0113 79600 0053 0 200 28,0

1.3.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0113 79600 0053 0 240 28,0

1.3.6 Муниципальная программа "Участие в  реализации мероприятий 
по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного 
дыма и последствий потребления табака на территории муниципаль-
ного образования "

993 0113 79700 0054 0 12,0

1.3.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

993 0113 79700 0054 0 200 12,0

1.3.6.1.1 Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0113 79700 0054 0 240 12,0

1.3.7 Муниципальная программа "Участие в  профилактике терроризма 
и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации послед-
ствий их проявлений на  территории муниципального образования 
в форме и порядке, установленных федеральным законодательством 
и  законодательством Санкт-Петербурга, участие в  создании условий 
для реализации мер, направленных на укрепление межнационально-
го и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков 
и культуры народов Российской Федерации, проживающих на терри-
тории муниципального образования, социальную и культурную адап-
тацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) 
конфликтов"

993 0113 79800 0055 0 28,8

1.3.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

993 0113 79800 0055 0 200 28,8

1.3.7.1.1 Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0113 79800 0055 0 240 28,8

2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И  ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

993 0300 180,0

2.1 Гражданская оборона 993 0309 180,0
2.1.2 Муниципальная программа "Проведение подготовки и обучение нера-

ботающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при 
ведении военных действий или вследствие этих действий"

993 0309 21900 0009 0 180,0

2.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

993 0309 21900 0009 0 200 180,0

2.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0309 21900 0009 0 240 180,0

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 993 0400 75 687,0
3.1 Общеэкономические вопросы 993 0401 318,2

№ п/п Наименование статей Код  
по ГРБС

Код  
раздела  

и подраздела

Код  
целевой  
статьи

Код  
вида  

расхо-
дов

Сумма  
на 2023 год  
(тыс. руб.)

3.1.1 Муниципальная программа "Участие в  организации и  финансирова-
нии: проведения оплачиваемых общественных работ; временного 
трудоустройства несовершеннолетних в  возрасте от  14 до  18  лет 
в  свободное от  учебы время, безработных граждан, испытывающих 
трудности в  поиске работы, безработных граждан в  возрасте от  18 
до  20  лет, имеющих среднее профессиональное образование и  ищу-
щих работу впервые; ярмарок вакансий и учебных рабочих мест"

993 0401 51002 0020 0 318,2

3.1.1.1 Временное трудоустройство несовершеннолетних в  возрасте от  14 
до 18 лет в свободное от учебы время

993 0401 51002 0020 0 800 318,2

3.1.1.1.1 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам –  произво-
дителям товаров, работ, услуг

993 0401 51002 0020 0 810 318,2

3.2 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 993 0409 75 338,8
3.2.1 Муниципальная программа "Текущий ремонт и  содержание дорог, 

расположенных в пределах муниципального образования
993 0409 31500 0011 0 75 338,8

3.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

993 0409 31500 0011 0 200 75 328,8

3.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0409 31500 0011 0 240 75 328,8

3.2.2.1 Иные бюджетные ассигнования 993 0409 31500 0011 0 800 10,0
3.2.2.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 0409 31500 0011 0 850 10,0
3.3 Другие вопросы в области национальной экономики 993 0412 30,0
3.3.1 Муниципальная программа "Содействие развитию малого бизнеса 

на территории муниципального образования"
993 0412 34500 0012 0 30,0

3.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

993 0412 34500 0012 0 200 30,0

3.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0412 34500 0012 0 240 30,0

4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 993 0500 64 823,2
4.1 Благоустройство 64 823,2
4.1.1 Муниципальная программа "Благоустройство" 993 0503 64 823,2
4.1.1.1 Организация благоустройства территории муниципального образова-

ния в соответствии с законодательством в сфере благоустройства
993 0503 60000 0013 0 6 500,0

4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

993 0503 60000 0013 0 200 6 500,0

4.1.1.2 Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0013 0 240 6 500,0

4.1.2 Содержание территорий муниципального образования 993 0503 60000 0014 0 36 083,3
4.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
993 0503 60000 0014 0 200 36 083,3

4.1.2.2 Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0014 0 240 36 083,3

4.1.3 Работы в  сфере озеленения на  территории муниципального образо-
вания

993 0503 60000 0015 0 21 539,9

4.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

993 0503 60000 0015 0 200 21 539,9

4.1.3.2 Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0015 0 240 21 539,9

4.1.4 Проведение в  установленном порядке минимально необходимых 
мероприятий по обеспечению доступной городской среды для мало-
мобильных групп населения

993 0503 60000 0016 0 0,0

4.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

993 0503 60000 0016 0 200 0,0

4.1.4.2 Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0016 0 240 0,0

4.1.5 Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с территории 
муниципального образования, на которой расположены жилые дома 
частного жилищного фонда

993 0503 60000 0017 0 700,0

4.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

993 0503 60000 0017 0 200 700,0

4.1.5.2 Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0017 0 240 700,0

5 ОБРАЗОВАНИЕ 993 0700 1 391,8
5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и  повышение квали-

фикации
993 0705 41,1

5.1.1 Муниципальная программа "Организация профессионального образо-
вания и дополнительного профессионального образования выборных 
должностных лиц местного самоуправления, членов выборных орга-
нов местного самоуправления, депутатов муниципального совета му-
ниципального образования, муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений"

993 0705 42800 0018 0 41,1

5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

993 0705 42800 0018 0 200 41,1

5.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0705 42800 0018 0 240 41,1

5.2. Молодежная политика 993 0707 1 350,7
5.2.1 Муниципальная программа "Проведение работ по  военно-патриоти-

ческому воспитанию граждан "
993 0707 43100 0019 0 1 110,2

5.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

993 0707 43100 0019 0 200 1 110,2

5.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0707 43100 0019 0 240 1 110,2

5.2.2 Муниципальная программа "Участие в реализации мер по профилак-
тике дорожно-транспортного травматизма на  территории муници-
пального образования"

993 0707 79900 0056 0 240,5

5.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

993 0707 79900 0056 0 200 240,5

5.2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0707 79900 0056 0 240 240,5

6 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 993 0800 32 653,5
6.1. Культура 993 0801 9 961,6
6.1.1 Муниципальная программа "Организация и  проведение местных 

и участие в организации и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий"

993 0801 00200 0001 2 9 961,6

6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

993 0801 00200 0001 2 200 9 961,6

6.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0801 00200 0001 2 240 9 961,6

6.2 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 993 0804 22 691,9
6.2.1 Муниципальная программа "Организация и  проведение досуговых 

мероприятий для жителей муниципального образования"
993 0804 00300 0001 3 3 383,8

6.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

993 0804 00300 0001 3 200 3 383,8

6.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0804 00300 0001 3 240 3 383,8

6.2.2 Расходы по содержанию и обеспечению МКУ "Лисий Нос" 993 0804 00400 0001 4 19 308,1



4 СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

16+

Вести Лисьего НосаВыпуск № 2 (338)  
9 февраля 2023 года

Учредитель: Муниципальный совет  
Муниципального образования поселок Лисий Нос. 

Издатель – Местная администрация Муниципального 
образования поселок Лисий Нос

Адрес издателя: 197755, СПб, пос. Лисий Нос,  
ул. Боровая, д. 50А. Телефон 240‑30‑33.

Адрес редакции, учредителя: 197755, СПб, пос. Лисий Нос, 
ул. Холмистая, д. 3/5. Телефон 434‑90‑29.

Главный редактор – Е.В. Хмелева.

Дизайн, компьютерная верстка ООО «Медпресса».  
195197, Санкт‑Петербург, ул. Васенко,

д. 12, литер А, пом. 26‑н, комн. 2.
Корректор М. Л. Водолазова.

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы 
по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых 

коммуникаций и охране культурного наследия по Северо‑
Западному федеральному округу 18 июля 2006 года.

Регистрационное свидетельство ПИ № ФС2–8176

Газета «Вести Лисьего Носа» № 2 (338) 9 февраля 2023 г. 
Дата выхода: 09.02.2023.  

Тираж 500 экз. Распространяется бесплатно. 
Отпечатано в типографии ООО «Типографский комплекс “Девиз”» . 

195027, Санкт‑Петербург, ул. Якорная, д. 10, корп. 2, 
литера «А», пом. 44. Заказ № ДБ‑0612.

№ п/п Наименование статей Код  
по ГРБС

Код  
раздела  

и подраздела

Код  
целевой  
статьи

Код  
вида  

расхо-
дов

Сумма  
на 2023 год  
(тыс. руб.)

6.2.2.1 Расходы на  выплаты персоналу в  целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

993 0804 00200 0001 2 100 16 693,5

6.2.2.1.1 Расходы на  выплаты персоналу в  целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными казенными учреждениями

993 0804 00400 0001 4 110 16 693,5

6.2.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

993 0804 00400 0001 4 200 2 606,6

6.2.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0804 00400 0001 4 240 2 606,6

6.2.2.3 Иные бюджетные ассигнования 993 0804 00400 0001 4 800 8,0
6.2.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 0804 00400 0001 4 850 8,0
7 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 993 1000 1 903,8
7.1 Социальное обеспечение населения 993 1003 1 155,9
7.1.1 Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим му-

ниципальные должности и должности муниципальной службы
993 1003 50500 0023 0 1 155,9

7.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 993 1003 50500 0023 0 300 1 155,9
7.1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 993 1003 50500 0023 0 310 1 155,9
7.2. Охрана семьи и детства 993 1004 747,9
7.2.1 Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате де-

нежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга;

993 1004 51100 G0860 747,9

7.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 993 1004 51100 G0860 300 747,9
7.2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 993 1004 51100 G0860 310 747,9
8 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 993 1100 4 349,2
8.1 Физическая культура 993 1101 4 349,2
8.1.1 Муниципальная программа "Обеспечение условий для развития 

на  территории муниципального образования физической культуры 
и массового спорта, организация и проведение официальных физкуль-
турных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий 
и спортивных мероприятий муниципального образования"

993 1101 00500 0001 5 2 912,1

8.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

993 1101 00500 0001 5 200 2 912,1

8.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 1101 00500 0001 5 240 2 912,1

8.1.1 Расходы по содержанию и обеспечению МКУ "Лисий Нос" 993 1101 00400 0001 4 1 437,1
8.1.1.1 Расходы на  выплаты персоналу в  целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

993 1101 00400 0001 4 100 1 437,1

8.1.1.1.1 Расходы на  выплаты персоналу в  целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными казенными учреждениями

993 1101 00400 0001 4 110 1 437,1

9 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 993 1200 1 093,6
9.1 Периодическая печать и издательства 993 1202 1 093,6
9.1.1 Муниципальная программа "Опубликование муниципальных пра-

вовых актов, обсуждение проектов муниципальных правовых актов 
по вопросам местного значения, доведение до сведения жителей му-
ниципального образования официальной информации о  социально-
экономическом и культурном развитии муниципального образования, 
о  развитии его общественной инфраструктуры и  иной официальной 
информации в средствах массовой информации"

993 1202 45700 0025 1 1 093,6

9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

993 1202 45700 0025 1 200 1 093,6

9.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 1202 45700 0025 1 240 1 093,6

ИТОГО: 216 883,3

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Р  Е  Ш  Е  Н  И   Е

«08» февраля 2023 года    № 190  Санкт-Петербург

О внесении изменений в решение от 02.06.2021 № 88 «Об утверждении новой редакции Положения 
«О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия 

на постоянной основе, и муниципальных служащих Муниципального образования поселок Лисий Нос»

На основании Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законов Санкт-Петербурга от 15.02.2000 № 53–
8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге», от 20.07.2006 № 348–54 «О Реестре муниципальных 
должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров опла-
ты труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга, 
членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Пе-
тербурге, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге», от 03.10.2008 № 537–94 
«О гарантиях осуществления полномочий депутата муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербур-
га, члена выборного органа местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборного должностного лица местного самоуправления в Санкт-
Петербурге», от 23.09.2009 № 420–79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и от 26.10.2022 № 587–95 «О внесении 
изменений в отдельные Законы Санкт-Петербурга», руководствуясь Уставом внутригородского муниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга поселок Лисий Нос,

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести в решение от 02.06.2021 № 88 «Об утверждении новой редакции Положения «О денежном содержании лиц, замещающих муни-

ципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Муниципального образова-
ния поселок Лисий Нос» следующие изменения:

1) название изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и осуществляющих свои полномочия 

на постоянной основе, муниципальных служащих внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Пе-
тербурга поселок Лисий Нос»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Феде-
рации», Законами Санкт-Петербурга от 15.02.2000 № 53–8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петер-
бурге», от 20.07.2006 № 348–54 «О Реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы 
в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных 
образований города федерального значения Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, 

выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муни-
ципальных служащих в Санкт-Петербурге» и от 23.09.2009 № 420–79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», руко-
водствуясь Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Лисий Нос,»;

3) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить Положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и осуществляющих свои полномочия 

на постоянной основе, муниципальных служащих внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Пе-
тербурга поселок Лисий Нос согласно приложению к настоящему решению.»;

4) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования поселок Лисий Нос.»;
5) в приложении:
а) название изложить в следующей редакции:
«Положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе, муниципальных служащих внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга посе-
лок Лисий Нос»;

б) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Россий-

ской Федерации», Законами Санкт-Петербурга от 15.02.2000 № 53–8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-
Петербурге», от 20.07.2006 № 348–54 «О Реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной служ-
бы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципаль-
ных образований города федерального значения Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербур-
ге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, му-
ниципальных служащих в Санкт-Петербурге» (далее –  Закон о реестрах), от 03.10.2008 № 537–94 «О гарантиях осуществления полномочий 
депутата муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга, члена 
выборного органа местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборного должностного лица местного самоуправления в Санкт-Петер-
бурге» и от 23.09.2009 № 420–79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», и определяет порядок выплаты денеж-
ного содержания лиц, замещающих муниципальные должности и осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципаль-
ных служащих внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Лисий Нос (да-
лее –  муниципальные работники).

Для целей настоящего Положения к лицам, замещающим муниципальные должности и осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе, относится глава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Лисий Нос 
(далее –  Глава муниципального образования поселок Лисий Нос).»;

в) в пункте 1.2 слова «бюджета муниципального образования посёлок Лисий Нос (далее –  Муниципальное образование)» заменить словами 
«местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Лисий Нос»;

г) в пункте 3.3 слова «ежеквартально», «(приказом руководителя муниципального органа)» исключить;
д) абзац первый пункта 3.4 изложить в следующей редакции:
«Размер надбавки за особые условия труда (службы) Главе местной администрации внутригородского муниципального образования го-

рода федерального значения Санкт-Петербурга поселок Лисий Нос (далее –  Глава местной администрации) устанавливается распоряжени-
ем местной администрации муниципального образования по согласованию с Главой муниципального образования поселок Лисий Нос.»;

е) в пункте 5.5 слова «(приказом руководителя муниципального органа)» исключить;
ж) в пункте 6.4 слова «(приказом руководителя муниципального органа)» исключить;
з) в абзаце первом пункта 6.5 слова «(руководителя муниципального органа)» исключить;
и) в пункте 6.6 слова «(приказом руководителя муниципального органа)» исключить;
к) в пункте 6.9 слова «(приказом руководителя муниципального органа)» исключить;
л) в пункте 6.10:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«Выплата премий Главе местной администрации производится на основании распоряжения Главы муниципального образования посе-

лок Лисий Нос.»;
абзац второй исключить;
в абзаце третьем слова «муниципального образования поселок Лисий Нос» заменить словами «внутригородского муниципального обра-

зования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Лисий Нос»;
м) в пункте 7.3 слова «(приказом руководителя муниципального органа)» исключить;
н) в пункте 7.5 слова «(приказом руководителя муниципального органа)» исключить;
о) абзац первый пункта 7.6 дополнить словами «поселок Лисий Нос»;
п) в подпункте 8.1.3 пункта 8.1 слово «трех» заменить словом «пяти»;
р) в пункте 8.2 слова «(приказом руководителя муниципального органа)» исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования поселок Лисий Нос.

Временно исполняющий полномочия главы муниципального образования И. В. Иванченко

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Р  Е  Ш  Е  Н  И   Е

«08» февраля 2023 года    № 191  Санкт-Петербург

О внесении изменений в решение от 29.01.2015 № 6 «Об утверждении Положения 
о молодежном совете муниципального образования поселок Лисий Нос»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420–79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», руководствуясь 
Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Лисий Нос,

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести в решение от 29.01.2015 № 6 «Об утверждении Положения о молодежном совете муниципального образования поселок Лисий 

Нос» следующие изменения:
1) название изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о молодежном совете внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга поселок Лисий Нос»;
2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить Положение о молодежном совете внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга поселок Лисий Нос согласно приложению к настоящему решению.»;
3) в приложении:
а) наименование изложить в следующей редакции:
«Положение о молодежном совете внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга по-

селок Лисий Нос»;
б) в пункте 1.1 слова «Молодежный Совет муниципального образования поселок Лисий Нос» заменить словами «Молодежный совет вну-

тригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Лисий Нос»;
в) в пункте 1.2 слова «от 14 до 30 лет» заменить словами «от 16 до 35 лет включительно»;
г) в пункте 4.2 слова «от 14 до 30 лет» заменить словами «от 16 до 35 лет включительно».
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования поселок Лисий Нос.

Временно исполняющий полномочия главы муниципального образования И. В. Иванченко


